Gebihrenkalkulation StraBenreinigung/Winterdienst 2022

Kostenart

1. Personalkosten

1.1 Personalkosten Einsatzleitung

1.2 Kosten Buroarbeitsplatz

1.3 Personalkosten StralRenreinigung

1.4 Kosten Arbeitsplatz

1.5 Vertretung Urlaub/Krankheit

2. Kalkulatorische Abschreibungen

2.1 Maschinen/Zusatzgerate Str.-Reinigung
2.2 Maschinen/Zusatzgerate Winterdienst
3. Kalkulatorische Zinsen

3.1 Maschinen/Zusatzgerate Str.-Reinigung
3.2 Maschinen/Zusatzgerate Winterdienst
4. Sonstige Kosten

4.1 Unterhaltung Maschinen

4.3 Unterhaltung Zusatzgeréate

4.4 Kosten des Winterdienstes

4.5 Verwertung StralRenkehrricht

4.6 sonst. Dienstleistungen

Gesamtkosten
5. Leitungs-/Verwaltungskosten EBB

Umlage Leitungs-/Verwaltungskosten EBB
Kosten Logistik EBB

Kostenerstattung von Produkt 1
Kostenerstattung BBH

Gesamtkosten Logistik EBB

6. Aufteilung Kosten Stral3enreinigung
Offentliche StraRenreinigung

Verteilungs-
schlissel

direkt
direkt
direkt

direkt
direkt

direkt
direkt

direkt
direkt

direkt

direkt

direkt

direkt

direkt

direkt, nur Str/Winter

zu vertretende Kosten

Einsatzstd. Kehrmaschine

Betrag

15.371
1.940

176.272

17.627
5.780

88.293
41.637

9.113
9.977

168.033

13.500

52.040

41.000

6.300

646.882
86.767

733.649

18.137
10.900

Kostentrager
StralRenreinigung

176.272
17.627
5.780

88.293

9.113

137.743
10.000

41.000

2.000

487.827

80.645

568.473

9.069
4.050

555.354

349.873

Anlage 2 zu Drucksache Nr. 12/0400

Winterdienst

41.637

9.977

30.290

3.500

52.040

4.300

141.744

23.433

165.177

9.069
6.850

149.258

Kostenstellen
Verwaltung EBB

15.371
1.940

17.311
86.767

104.078
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7. Leistungen BBH

Kosten 6ffentliche StraRenr.
ohne Verwaltung

8. Offentlicher Anteil

durch Gebuhren zu deckende
Kosten

9. Kosten der Verwaltung

9.1 Personalkosten Verwaltung
9.2 Verwaltungskostenbeitrag
Gesamtsumme

Umlage allg. Verwaltung (Stadt)
Gesamtsumme

10. Verlust (+) / Gewinn (-)

durch Gebihren zu deckende Kosten
einschl. Vortrage

Veranlagungsmeter Stral3enreinigung
Gebuhrensatz StraBenreinigung
gerundet

Verteilungs-
schlissel

direkt

Betrag

103.800

602.931

14,23%

517.157

549.639

549.639

520.091

Kostentrager
StralRenreinigung

Winterdienst

7.500 96.300
357.373 245.558
50.840 34.933
306.533 210.625
306.533 210.625
16.241 16.241
322.773 226.865
6.666 22.881
316.107 203.984
153.375
2,0610
2,06

Kostenstellen
Verwaltung Rathaus

28.058
4.423

32.481
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Veranlagungsmeter Winterdienst
Prioritat 1
Prioritat 2
Prioritéat 3

Gebulhrensatz gewichteter Meter

Gebuhrensatz
Prioritéat 1
Prioritat 2
Prioritéat 3

54.554

49.928

46.985
151.467

Faktor

1,00
1,00
0,75

gewichtete Meter
54.554
49.928
35.238

139.720

1,4599

1,46

1,46
1,09
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Vergleich der Gebihren
StralRenreinigung

StralRenreinigung

Winterdienst
Prioritat 1
Prioritat 2
Prioritéat 3

Gesamt

Prioritat 1
Prioritat 2
Prioritat 3

2021

1,83 €

1,06 €
1,06 €
0,80 €

2,89 €
2,89 €
2,63 €

2022

2,06 €

1,46 €
1,46 €
1,00 €

3,52 €
3,52 €
3,16 €

Diff.

0,23 €

0,40 €
0,40 €
0,29 €

0,63 €
0,63 €
0,52 €

in %

12,57%

37,74%
37,74%
36,25%

21,80%
21,80%
19,77%
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